
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: Agnese  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BENETUTTI 
Provincia di Sassari 

Corso Cocco Ortu  76 – 07010 Benetutti 

C.F. 00289880908 

Tel. 0797979006 – 0797979015 

Mail: segreteria@comune.benetutti.ss.it – protocollo@pec.comune.benetutti.ss.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO AZIENDE MUNICIPALIZZATE 

 
DETERMINAZIONE N.    415/233  

 
DEL   13/09/2013 DEL REG. GEN.    

            

   OGGETTO: 

            
GESTIONE AZIENDA ELETTRICA: MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA CABINE ELETTRICHE. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI 

SPESA. 

  

 
L’anno duemilatredici del mese di settembre del giorno tredici nel proprio ufficio,       

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  

VISTA la Legge n. 228 del 24/12/2012 che all’art. 228  differisce al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’art. 151  del Testo Unico n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 10 comma 4-quater della Legge n. 64 del 6 Giugno 2013 (di conversione del Decreto Legge n. 

35 dell’8 Aprile 2013) con il quale è stato differito al 30 Settembre 2013 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione degli enti locali; 

 

VISTO l’art. 163 del T.U. n. 267/2000 delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, disciplinante la 

materia dell’esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria della spesa, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

sull’Atto di impegno suddetto; 

 

VISTO  il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 25 del 21/05/2013  di attribuzione della Responsabilità degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

VISTO, altresì, il Decreto Sindacale n. 26 in data 09/09/2013 con il quale vengono conferite al sottoscritto 

le funzioni di Responsabile dell’Area dei Servizi finanziari  in sostituzione del Responsabile titolare assente 

per motivi di salute; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: Agnese  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PREMESSO che il Comune di Benetutti è titolare della Concessione Ministeriale per la distribuzione 

dell’energia elettrica nell’ambito del proprio territorio (art. 9, 3° c. del D.Lvo 16 marzo 1999, n. 79, 

concernente: "Attuazione della direttiva 96/92/CE recante norme comuni per il mercato interno dell'energia 

elettrica.”) - la concessione dell'attività' di distribuzione di energia elettrica è stata rilasciata con Decreto del 

Ministro per le attività produttive il 2 agosto 2002 ; 

 

CHE l’espletamento del servizio comporta il trasporto e la  trasformazione dell’energia elettrica sulle reti di 

distribuzione, la gestione della rete con obbligo di connessione di terzi, la misura dell’energia elettrica;  

 

RILEVATO che il personale in servizio presso l’Ente, anche a seguito del collocamento a riposo per 

raggiunti limiti di età  della figura dell’elettricista, non è numericamente sufficiente a garantire il regolare 

funzionamento dell’azienda elettrica ivi inclusa la corretta manutenzione e funzionamento delle cabine di 

trasformazione; 

 

RICHIAMATA la propria nota prot. n. 849 del 25/03/2013 con la quale veniva richiesto alla Ditta T.M. 

Impianti s.r.l. con sede in Li Punti Sassari – Via Pasella n. 36  - di produrre un preventivo per l’affidamento 

della manutenzione ordinaria e straordinaria delle cabine  elettriche MT/BT contenente prezzi e modalità di 

espletamento del servizio; 

 

VISTO il preventivo per  prestazione d’opera presentato dalla Ditta interpellata con allegato il programma 

dettagliato di manutenzione delle cabine che si allega alla presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

DATO ATTO che, stante la situazione sopra descritta, si rende necessario provvedere a conferire l’incarico 

per la manutenzione ordinaria e straordinaria delle cabine MT7BT  in numero di quattro e di n. 13 cabine 

palo  alla Ditta T.M. Impianti s.r.l. prima generalizzata; 

 

DATO ATTO, inoltre, che la Ditta T.M. Impianti S.r.l.  ha prestato la propria opera – saltuariamente  e in 

caso di urgenza -  per conto di questo Ente  e che i risultati finora raggiunti consentono di affermare che 

detta Società offre le necessarie garanzie e possiede i requisiti di serietà e professionalità  atti a garantire il 

proseguo dell’attività e gli obiettivi che l’Azienda elettrica comunale si è prefigurata di conseguire 

(economicità, efficacia ed efficienza); 

 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 recante il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE.” (Pubblicato nella G. U. n. 

100 del 2-5-2006 – s. o. n. 107) e s.m.i.; 

VISTA la legge Regionale 7 agosto 2007, n. 5 recante: “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici 

di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e 

disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto.” (in SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 5 AL 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE SARDEGNA N. 26 dell’ 11 agosto 2007) e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 07 marzo 2008; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 03/06/2008 avente ad oggetto: “Criteri 

generali per l’affidamento di incarichi esterni – art. 3, comma 56, Legge 244/2007 e art. 48, comma 3 del 

T.U. 267/2000 - “; 

AVUTO riguardo alla specificità della prestazione di che trattasi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: Agnese  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTA l’offerta prodotta dalla  Ditta T.M: Impianti S.r.l. che viene ritenuta congrua, esaustiva oltrechè 

economicamente vantaggiosa; 

 

DATO ATTO che il costo per la manutenzione ordinaria viene quantificato in € 13.000,00 annui oltre Iva, 

mentre   quello per la manutenzione straordinaria è dettagliatamente fissato in tariffe così come riportato nel 

documento allegato; 

  

 

 RITENUTO pertanto di provvedere in merito a quanto sopra, da considerarsi quale parte integrante e 

sostanziale del presente; 

DETERMINA 

1. Conferire alla  Ditta T.M. Impianti s.r.l. con sede in Li Punti Sassari – Via Pasella n. 36  -  

l’incarico per la manutenzione ordinaria e straordinaria di N. 4 Cabine MT/BT e di N. 13 Cabine 

palo per il periodo Settembre-Dicembre 2013; 

2. Dare atto che le condizioni di espletamento del servizio sono quelle contenute nell’unito allegato 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. Impegnare in favore della medesima Ditta T.M. Impianti S.r.l.  la somma di 5.243,33 sul capitolo 

6470 del bilancio corrente in fase di predisposizione; 

4. Fare riserva  di adottare altro provvedimento per il conferimento dell’incarico triennale a seguiito 

dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno in corso nonché di quello triennale; 

5. Di trasmettere il presente atto con tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili al 

ervizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Sini Rosolino 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Riferimenti contabili : Impegno Bilancio N.___________ del __________________ 
 
Cap._________  Intervento _____________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 In relazione al disposto dell’art. 49 e 151 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000 

appone 

il visto di regolarità contabile e 

attesta 

la copertura finanziaria. 

L’ impegno contabile n°_____ del_____________ è stato registrato in corrispondenza 

dell’intervento/capitolo_______ del Bilancio 2013. 

 
Benetutti, lì ___________________________ 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Sini Rosolino 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: Agnese  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Benetutti, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Dettori D.ssa Giovanna   

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale 
 

 
 


